
 
 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 3 v souladu s §§ 98 a 99 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ16/2020  
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce č. j. VZ16/2020 s 
názvem: „ČRo Olomouc – rekonstrukce objektu Pavelčákova 2/19“.  
 
 
 
Dotaz č. 1 

V soupisu stavebních prací je v popisu u některých položek uveden konkrétní výrobce 
daného materiálu (např. zdivo, uhlíkové lamely, dlažba, omítky, izolace pod.). Prosíme 
zadavatele, aby tyto názvy výrobků z názvu položek odstranil nebo doplnil, že se jedná o 
referenčního výrobce, aby nedocházelo ke zvýhodňování konkrétního výrobce. 
 
Odpověď zadavatele: 
Je-li u některé z položek přílohy č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz výměr 

uveden konkrétní výrobce daného materiálu, je dodavatel oprávněn nahradit jej výrobkem či 

materiálem stejných technických parametrů a jakosti tak, jak je uvedeno na listu s názvem 

„Pokyny pro vyplnění“ přílohy č. 3 – Tabulky pro výpočet nabídkové ceny, kde je v části č. 5 

„OBCHODNÍ NÁZVY MATERIÁLŮ A VÝROBKŮ“ uvedeno: 

„V případě, že položka tabulky pro výpočet nabídkové ceny obsahuje konkrétní obchodní 

označení výrobku či materiálu (referenční výrobek), je zhotovitel oprávněn jej nahradit 

výrobkem či materiálem stejných technických parametrů a jakosti.“ 

Dotaz č. 2 
V soupisu prací u objektu SO 01 ASŘ je položka č. 225 „ochrana střechy sousedního domu 
pod zavěšeným lešením“. U položky je uvedena jednotka „soubor“ a množství 210. Prosíme 
o opravu jednotky, neboť se zřejmě jedná o m2. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel položku opravil, výměra položky je skutečně uvedena v m2. Na základě výše 
uvedeného zadavatel mění přílohu č. 3 ZD – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz 
výměr (viz příloha tohoto dokumentu).  
 
Dotaz č. 3 
V části SO 02 garáž je pol. 42 „Poplatek za skládku suti – dřevo“, u které je uvedeno 
množství 0. Prosíme o odstranění z výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
Položku č. 42 přílohy č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz výměr uvádí 
projektant záměrně proto, aby bylo zřejmé, jak bude naloženo s dřevěným odpadem vzniklým 
při bourání garáže. Z toho také plyne, že je třeba při bourání garáže postupovat tak, aby 
bourané dřevěné prvky mohly být opakovaně použity na pomocné stavební konstrukce, a 
dále lze kalkulovat úsporu u položek, kde mohou být tyto dřevěné prvky využity. Z pohledu 
zadavatele není třeba položku z přílohy č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz 
výměr odstranit, neboť dodavatel při vyplnění odpovídající nenulové jednotkové ceny vyhoví 
požadavku zadavatele na vyplnění přílohy č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz 
výměr, uvedenému v zadávací dokumentaci. 
 



Dotaz č. 4 
Uliční část fasády má být obložena travertinovým obkladem. Prosíme o vyjasnění rozporu 
mezi TZ a VV. V TZ je uvedena tloušťka20mm a ve VV je 30mm. Co platí? Jaké rozměry 
obkladu jsou požadovány.  
 
Odpověď zadavatele: 
Platí tloušťka 30 mm uvedená v příloze č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz 
výměr 
. 
Dotaz č. 5 
V soupisu prací SO 01 je pol. 458 „D.46a - dřevěné exter. dveře vč. ocelové zárubně a 
doplňků - 1400x2100mm - otočné 2kř EI 15 DP1“. Ve výpisu dveří jsou však tyto dveře 
uvedeny jako ocelové. Co platí? Prosíme o případnou úpravu VV. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel položku opravil, dveře mají být ocelové. 

 
Dotaz č. 6 
Ve výkazu výměr jsou uvedeny 3ks akustických dveří D32 (viz pol. 458). Ve výpisu prvků 
jsou ale tyto dveře vykázány jako D32a 3ks a D32b 3ks. Prosíme o stanovení správného 
počtu kusů a sjednocení VV a výpisu prvků.  
 
Odpověď zadavatele: 
Toto jsou dveře do akusticky chráněného prostoru. Popis položky v příloze č. 3 – Tabulka 
pro výpočet nabídkové ceny_výkaz výměr byl doplněn tak, aby bylo jasnější, že se jedná o 
dvojici dveří D32 složenou z D32a a D32b 
 
 
Dotaz č. 7 
Prosíme o doplnění specifikace zdvojených podlah. Jak velký je požadován akustický útlum 
podlahy? Na výkrese je uveden akustický požadavek pouze na koberec. Je požadována 
podlaha ve stejné kvalitě jako je u jiných studií např. v Brně, kde je použit systém NORTEC 
sonic?  

 

Odpověď zadavatele: 
V technické zprávě je zdvojená podlaha specifikována -  pro lepší orientaci dodavatelů byl do 
přílohy č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz výměr k položce č. 472 doplněn 
popis odkazující se na odstavec v technické zprávě (e.15 Podlahy). 
 

Příloha: 

Příloha č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_výkaz výměr_AKTUALIZACE 

 

Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Bc. Eva Gottová 

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  
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